

**ATA 1ª, 2ª SESSÃO**  
Município de Pau dos Ferros  
Município de Pau dos Ferros  
Registro de Preços Eletrônico - 620230005/2023



**Datas Relevantes**

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
25/01/2023 11:23	25/01/2023 21:00	06/02/2023 23:59	09/02/2023 08:59	09/02/2023 09:00 1ª Sessão 02/03/2023 09:00 2ª Sessão

**Itens Licitados**

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	0007465 - AÇÚCAR CRISTAL: DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1KG COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	4,24	3.420,00	KG	Aceito
0002	0007466 - AÇAFRÃO: INGREDIENTES: AÇAFRÃO EM PÓ. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	9,30	230,00	PC	Aceito
0003	0007467 - ARROZ BRANCO TIPO 2: EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,08	4.253,00	KG	Aceito
0004	0007468 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,08	4.505,00	KG	Aceito
0005	0007469 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: INTEGRAL, RICO EM FIBRAS, COM INFORMES NUTRICIONAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO LÍQUIDO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 250 GRAMAS.	4,63	3.020,00	UN	Aceito
0006	0011267 - AMIDO DE MILHO: CONTÉM COMO INGREDIENTE APENAS O AMIDO, COM INFORMES NUTRICIONAL, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PESO LÍQUIDO. COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM COM 200 GRAMAS.	4,03	350,00	UN	Aceito





0007	0011268 - BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER EM PACOTES DE 350G, COM INGREDIENTES COMO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR REFINADO, SAL REFINADO, FERMENTOS QUÍMICOS BICARBONATO DE AMÔNIO E BICARBONATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMATIZANTE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	4,46	4.580,00	PC	Aceito
0008	0011269 - BISCOITO SALGADO, TIPO PADARIA: BISCOITO PEQUENO, COMUM, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO 400G E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO.	4,46	3.570,00	PC	Aceito
0009	0011270 - BISCOITO DOCE: TIPO MAISENA EM PACOTES DE 350 GRAMAS, COM INGREDIENTES COMO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS: BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, AROMATIZANTES E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	4,61	4.800,00	PC	Aceito
0010	0007472 - COLORÍFICO EM PÓ: A BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	0,91	2.200,00	PC	Aceito
0011	0011271 - CACAU EM PÓ 50%: CHOCOLATE EM PÓ, COM O MÍNIMO 50% DE CACAU, EMBALAGEM CONTENDO 200 GRAMAS.	4,43	1.998,00	PC	Fracassado
0012	0007473 - FARINHA DE MANDIOCA: FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, DE 1 KG, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,73	2.900,00	KG	Aceito

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





0013	0007474 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: FLOCÃO DE MILHO AMARELO, EMBALAGEM COM 500G, EM PACOTES PLÁSTICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	2,29	7.000,00	PC	Aceito
0014	0011272 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1: CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1 KG, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	8,39	676,00	KG	Aceito
0015	0007476 - FEIJÃO MACASSAR TIPO 1: FEIJÃO, TIPO MACASSAR, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1KG, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	8,39	2.380,00	KG	Aceito
0016	0007477 - FEIJÃO PRETO TIPO 1: FEIJÃO, TIPO PRETO, TIPO 1, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1KG, ISENTOS DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	9,31	803,00	KG	Aceito
0017	0011273 - GOMA FRESCA: GOMA FRESCA PARA TAPIOCA, DE BOA QUALIDADE. NÃO CONTÉM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 1 KG, CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	8,60	800,00	KG	Aceito

*[Handwritten signatures and marks]*





0018	0011274 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G EMBALAGEM EM PACOTES DE 200G: A) ORGANOLEPTICAS: ASPECTO PÓ UNIFORME SEM GRÂNULO, COR BRANCO AMARELADA, ODOR E SABOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSO, SEMELHANTE AO DO LEITE FLUÍDO. B) FÍSICO- QUÍMICAS: PROTEÍNA - MÍNIMO 26%, GORDURA MÍNIMO 26%, UMIDADE MÁXIMO 3,5%, ACIDEZ EM SÓLIDOS NÃO GORDUROSOS MÁXIMO 18%, SOLUBILIDADE MÍNIMO 98%, AMIDO AUSÊNCIA, SORO AUSÊNCIA. C) MICROSCÓPICAS: SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS AUSÊNCIA. VALIDADE - 12 MESES. CONTENDO COMO INGREDIENTE APENAS O LEITE EM PÓ INTEGRAL. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 6 MESES DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	9,23	7.450,00	PC	Aceito
0019	0007480 - LOURO TIPO FOLHA: INGREDIENTES: FOLHAS DE LOURO, DESIDRATADAS E PICADAS. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	7,66	240,00	PC	Aceito
0020	0011306 - MACARRÃO ARGOLA: TIPO ARGOLA DE SEMOLINA OU SÊMOLA, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO LOT, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DAT DE ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	5,59	240,00	PC	Aceito
0021	0011275 - MACARRÃO ESPAGUETE: FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA. EMBALADOS EM PACOTES DE 400G DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	3,58	6.288,00	PC	Aceito
0022	0007483 - MANJERICÃO: INGREDIENTES: FOLHAS DE MANJERICÃO, DESIDRATADAS E PICADAS. SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	8,31	200,00	PC	Aceito
0023	0007484 - MILHO, PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ: AMARELO, 1ª QUALIDADE, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS. EMBALAGEM: SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO. PESO LÍQUIDO DE 500G, COM VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; DEVE APRESENTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO FORNECEDOR E TELEFONE, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS	3,09	4.340,00	PC	Aceito
0024	0007485 - MARGARINA COM SAL: COM 60% DE TEOR DE LIPÍDIOS, REFRIGERADO, NÃO RANÇOSO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM RESISTENTE DE POLIETILENO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500G, RESISTENTE, ATÓXICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	6,56	783,00	KG	Aceito





0025	0011276 - MANTEIGA DE GARRAFA: EMBALAGEM 500G MANTEIGA SEM SAL, DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO CREME DE LEITE (NATA) PADRONIZADO, PASTEURIZADO E MATURADO, COM 200G, COM TEOR MÍNIMO DE 80% DE LÍPIDEOS, EMBALAGENS RETANGULARES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/ DIPOA, VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 4 MESES.	14,60	630,00 L	Aceito
0026	0007486 - ÓLEO DE SOJA: EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	9,76	483,00 UN	Aceito
0027	0007487 - ORÉGANO: INGREDIENTES: FOLHAS DE ORÉGANO, PICADAS E DESIDRATADAS, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	7,33	298,00 PC	Aceito
0028	0007488 - PIMENTA DO REINO PRETA: INGREDIENTES: PIMENTA DO REINO PRETA, SECA E MOÍDA, SEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 200 G. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,33	298,00 PC	Aceito
0029	0007489 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA, EM PACOTES DE 400G, COM CORANTE CARAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,35	2.030,00 PC	Aceito
0030	0011277 - ROSQUINHA DE LEITE: EM PACOTES DE 350 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE LEITE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.	5,21	4.020,00 PC	Aceito
0031	0007491 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE: EM PACOTES DE 350 G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE LEITE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.	5,21	4.020,00 PC	Aceito
0032	0007492 - SAL REFINADO: EM PACOTES DE 1 KG, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15 MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA EMB. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	0,93	900,00 KG	Aceito

*[Handwritten signatures and initials]*





0033	0011278 - SALSA DESIDRATADA : TAMBÉM CONHECIDA COMO SALSINHA. DESIDRATADA. EMBALAGEM DE 200G.O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	7,33	240,00	PC	Aceito
0034	0011279 - VINAGRE: DE ÁLCOOL, COM ACIDEZ MÍNIMA DE 4%, GARRAFA PLÁSTICA COM 500ML E COM PRAZO DE VALIDADE.	1,98	1.220,00	UN	Aceito
0035	0011280 - ABOBORA / JERIMUM CABOCCLO: IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,09	980,00	KG	Aceito
0036	0011281 - ABÓBORA/JERIMUM DE LEITE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,09	2.078,00	KG	Aceito
0037	0007495 - ACEROLA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	8,60	2.988,00	KG	Aceito
0038	0011282 - ABACAXI: ABACAXI PÉROLA DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO GRANDE, COR E FORMAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA INTACTA E FIRME, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE, EMBALADO EM CAIXA APROPRIADA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	7,36	1.050,00	KG	Aceito
0039	0009221 - ALFACE: TIPO CRESPA, ÍNTEGRA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COMPACTA E FIRME, COM FOLHAS FRESCAS E VIÇOSAS, PERFURAÇÕES E CORTES TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	19,30	2.024,00	KG	Aceito
0040	0007496 - ALHO GRAÚDO: DE PRIMEIRA, SEM RÉSTIA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADO POR PRAGAS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	33,96	1.980,00	KG	Aceito

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





0041	0011283 - BANANA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, (PRATA OU PACOVAN) COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,16	11.009,00 KG	Aceito
0042	0007497 - BATATA INGLESA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	8,18	3.400,00 KG	Aceito
0043	0011284 - BATATA DOCE: TIPO ROXA, DE 1ª QUALIDADE, BEM DESENVOLVIDA, SEM RAMA, SEM SUJIDADES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, FRESCA, COMPACTA E FIRME, SEM LESÕES DE ORIGEM, RACHADURAS E CORTES, DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,96	3.533,00 KG	Aceito
0044	0009226 - BETERRABA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	7,09	1.200,00 KG	Aceito
0045	0011285 - CEBOLA BRANCA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	11,50	4.300,00 KG	Aceito
0046	0011286 - CENOURA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	7,26	5.350,00 KG	Aceito

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





0047	0007498 - CHUCHU: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,18	1.650,00 KG	Aceito
0048	0011287 - CHEIRO VERDE: ÍNTEGRA E FIRME, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADA, ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, ACONDICIONADAS EM MONOBLOCOS DE PVC. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA.	19,47	830,00 KG	Aceito
0049	0011288 - COUVE: COUVE MANTEIGA FRESCA DE PRIMEIRA QUALIDADE, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, FIRME E INTACTA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA.	19,63	1.200,00 KG	Aceito
0050	0007499 - GOIABA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENRO ADERIDO À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,89	5.290,00 KG	Aceito
0051	0007500 - LARANJA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3,95	5.140,00 KG	Aceito
0052	0011289 - LIMÃO: TIPO TAITI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FRESCO, BEM DESENVOLVIDO E MADURO, COM TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, POLPA FIRME E INTACTA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	6,43	1.015,00 KG	Aceito
0053	0011290 - MACAXEIRA: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. EMBALAGEM DE 1 KG SEM CASCA E CONGELADA.	6,06	4.300,00 KG	Aceito

IMPRESSÃO DE ARQUIVO

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*







0054	0009238 - MELANCIA: IN NATURA, REDONDA, BEM DESENVOLVIDA E MADURA COM POLPA FIRME E INTACTA, GRAÚDA TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, DE PRIMEIRA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2,24	9.280,00 KG	Aceito
0055	0011291 - MANGA: IN NATURA, TIPO KEIT, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,39	5.660,00 KG	Aceito
0056	0007501 - MAMÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2,28	6.050,00 KG	Aceito
0057	0009239 - MELÃO: IN NATURA, DE PRIMEIRA, DE POLPA ALARANJADA E DOCE, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,09	8.020,00 KG	Aceito
0058	0011292 - MAÇÃ: MAÇÃ NACIONAL FUJI - TAMANHO GRANDE, DE 1ª QUALIDADE, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	13,47	2.550,00 KG	Aceito
0059	0007502 - POLPA DE FRUTA (GOIABA): CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 1KG, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	9,94	3.620,00 KG	Aceito
0060	0007503 - POLPA DE FRUTA (ACEROLA): CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 1KG, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG, CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.	9,94	3.620,00 KG	Aceito

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the bottom right and several smaller ones.





0061	0007504 - POLPA DE FRUTA (MANGA): CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 1KG, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	9,94	3.620,00 KG	Aceito
0062	0007505 - POLPA DE FRUTA (CAJÁ): CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 1KG, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	10,69	3.620,00 KG	Aceito
0063	0011293 - POLPA DE FRUTA (CAJU): CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO; EMBALAGEM DE 1KG, ACONDICIONADAS EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE 01KG. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA	9,94	3.620,00 KG	Aceito
0064	0009242 - PIMENTÃO VERDE: INTEGRAL E FIRME, COM GRAU DE MATUREZA ADEQUADA. ISENTA DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS. ACONDICIONADAS EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS.	6,90	1.329,00 KG	Aceito
0065	0009245 - TOMATE: IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATUREZA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATUREZA TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,94	6.072,00 KG	Aceito
0066	0011294 - BEBIDA LÁCTEA (SABOR MORANGO): ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, DE 1 LITRO; COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTIGRADOS; VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO.	4,86	5.500,00 L	Aceito
0067	0011295 - PÃO HOT-DOG : COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 50G DO PRODUTO COM 10 UNIDADES CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 72 HORAS A PARTIR DA ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO, TRANSPARENTEM DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS.	6,66	3.290,00 PC	Aceito
0068	0011296 - PÃO DE FORMA INTEGRAL: APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, DEVERÃO CONTER NO MÍNIMO FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, SAL. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, DEVIDAMENTE LACRADOS, PODENDO VARIAR DE 400G A 500 G, DEVENDO CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE NO MOMENTO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ CONTER COM VALIDADE MÍNIMA DE 72 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	8,13	4.320,00 PC	Aceito

COMPRA PÚBLICA

*[Handwritten signatures and initials]*





0069	0011297 - PÃO, TIPO SEDA: TAMANHO MÉDIO, ALONGADO, SUPERFÍCIE LISA, MACIA, BRILHANTE, COM MIOLO CONSISTENTE E SEDOSO. INGREDIENTES APENAS COM ADIÇÃO DE SAL, COMPOSTO APENAS DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA E FERMENTO QUÍMICO, SEM CONSERVANTES OU ADITIVOS. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PAPEL ADEQUADO OU EMBALAGEM TRANSPARENTE ATÓXICA, COM ETIQUETA DE PESAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 50 GRAMAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 24 HORAS APÓS A ENTREGA. APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO.	6,70	4.820,00 UN	Aceito
0070	0007510 - OVO DE GALINHA: SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G. PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOUR OU SABOR ANORMAIS; ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA. PROVENIENTE DE AVICULTOR COM INSPEÇÃO OFICIAL, DEVENDO ATENDER ÀS EXIGÊNCIAS DO REGULAMENTO INTERNO DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. EMBALADOS EM BANDEJAS COM 15 UND.	12,42	6.900,00 BAND	Aceito
0071	0007511 - PEITO DE FRANGO: CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO. COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. NÃO ULTRAPASSAR 30 DIAS DE CONGELAMENTO, DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	17,29	8.890,00 KG	Aceito
0072	0007512 - CARNE BOVINA DE 2ª: MOÍDA, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	37,50	7.640,00 KG	Aceito
0073	0011298 - CARNE BOVINA DE 2ª: TIPO MÚSCULO, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA. COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 2 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO.	37,50	3.128,00 KG	Aceito
0074	0007514 - CARNE BOVINA: TIPO COSTELA, RESFRIADA, COM NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 1 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	27,63	2.069,00 KG	Aceito
0075	0011299 - CARNE BOVINA DE 2ª : ACÉM INTEIRA, RESFRIADA, DE CONSISTÊNCIA FIRME COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRÓPRIA DE 2 KG, TRANSPARENTE, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF). APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO.	37,80	590,00 KG	Aceito

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



*[Handwritten signature]*



0076	0007516 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: CONTENDO OS INGREDIENTES: SARDINHAS, ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO (AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO COMESTÍVEL E SAL, NÃO CONTÉM CONSERVANTES, NÃO CONTÉM GLÚTEN, EM EMBALAGEM DE 125 GRAMAS, VALIDADE DE 4 ANOS.	5,73	5.646,00 UN	Aceito
0077	0007517 - ARROZ INTEGRAL: (PACOTES DE 1 KG) TIPO I, CLASSE LONGO FINO, EM EMBALAGEM RESISTENTE, DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, ENTREGUE EM FARDOS DE 30 KG. 100% NATURAL (NÃO PRECISA LAVAR NEM ESCOLHER), COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 8 MESES.	7,43	180,00 KG	Fracassado
0078	0007518 - ADOÇANTE LÍQUIDO: 100% STEVIA. INGREDIENTES: ÁGUA, EDULCORANTES NATURAIS GLICOSÍDEOS DE STEVIOL, CONSERVANTES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTÁSSIO, ACIDULANTE: ÁCIDO CÍTRICO, SEM ASPARTAME, SEM CICLAMATO, SEM SACARINA, SEM ACESULFAME-K, UNIDADES DE 80ML. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 2 ANOS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	7,83	10,00 UN	Aceito
0079	0007519 - BISCOITO SALGADO, INTEGRAL (TIPO CREAM CRACKER): COM INGREDIENTES COMO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, ÁGUA, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL. PRODUTO INDUSTRIALIZADO, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 250G	6,19	750,00 PC	Aceito
0080	0011300 - BISCOITO DOCE, ZERO LACTOSE (TIPO CREAM CRACKER): COM INGREDIENTES COMO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, CORANTE DE CAMELO, AROMA CACAU COM BAUNILHA, LECITINA DE SOJA E SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 350 GRAMAS.	7,95	800,00 PC	Aceito
0081	0007521 - BISCOITO DE ARROZ: COM INGREDIENTES COMO ARROZ INTEGRAL E SAL, NÃO CONTÉM GLÚTEN, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 80 GRAMAS.	8,02	170,00 PC	Fracassado
0082	0007522 - BEBIDA DE ARROZ ORIGINAL: BEBIDA DE ARROZ EM PÓ, EMBALAGEM DE 300 GRAMAS. SABOR NATURAL, A BASE DE ARROZ, FIBRA NATURAL SOLÚVEL INULINA, CARBONATO DE CÁLCIO (CÁLCIO), SAL MARINHO, ACETATO DE RETINOL (VITAMINA A), COLECALCIFEROL (VITAMINA D), ANTIUMECTANTE, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	8,53	80,00 PC	Fracassado
0083	0011301 - EXTRATO DE SOJA : EXTRATO DE SOJA, EMBALAGEM 250 GRAMAS. SABOR NATURAL, A BASE DE SOJA NÃO TRANSGÊNICA, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, ENRIQUECIDOS COM CA E VITAMINAS, COM REDUZIDO TEOR DE GORDURAS, O RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA.	5,33	130,00 PC	Fracassado

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*





0084	0007524 - IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE MORANGO (EMBALAGEM PRIMÁRIA; GARRAFA DE POLIETILENO 170G) INGREDIENTES: LEITE RECONSTITUÍDO DESNATADO E/OU LEITE PASTEURIZADO DESNATADO, PREPARADO DE MORANGO (ÁGUA, POLPA DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, CÁLCIO (FOSFATO TRICÁLCICO), FARELO DE AVEIA, VITAMINAS, AGENTE DE FIRMEZA CITRATO DE CÁLCIO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO, CORANTE NATURAL CARMIM, EDULCORANTES CICLAMATO DE SÓDIO E SUCRALOSE, CONSERVADOR SORBATO DE POTÁSSIO, ESTABILIZANTES GOMA XANTANA E GOMA GELANA E ESPESSANTE GOMA GUAR), ENZIMA LACTASE, FERMENTO LÁCTEO E ESTABILIZANTE GELATINA O RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA REFRIGERADA (0 A 10°C), VALIDADE DE 45 DIAS, EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO. AMOSTRA P/ ANÁLISE.	3,43	40,00 UN	Fracassado
0085	0011302 - IOGURTE ZERO LACTOSE : IOGURTE ZERO LACTOSE, A BASE DE LEITE PASTEURIZADO DESNATADO E/OU LEITE DESNATADO RECONSTITUÍDO, PREPARADO DE MORANGO, AMIDO MODIFICADO, GELATINA, MIX DE EDULCORANTES E ENZIMA LACTASE, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA, CONSERVADO ENTRE 1 A 10 GRAUS CENTÍGRADOS; EMBALAGEM DE 170 GRAMAS; VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. O RÓTULO DEVERÁ APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. ENTREGA REFRIGERADA (0 A 10°C), VALIDADE DE 45 DIAS, EM CARRO PRÓPRIO REFRIGERADO. APRESENTAR AMOSTRA NA LICITAÇÃO.	3,40	310,00 L	Fracassado
0086	0007526 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: O PRODUTO DEVERÁ TER COMO INGREDIENTES BÁSICOS A ENZIMA LACTASE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. COMPOSIÇÃO: LEITE INTEGRAL, MALTODEXTRINA, SORO DO LEITE, ENZIMA LACTASE, VITAMINAS A, D,C E E, MINERAIS (FERRO E ZINCO) E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. EMBALAGEM (LATA SACHÊ) CONTENDO 380 G E PRAZO DE VALIDADE.	29,17	980,00 PC	Aceito
0087	0007527 - LEITE DE VACA EM PÓ, DESNATADO: CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE CÁLCIO E VITAMINAS (A E D). PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. EMBALAGEM (LATA SACHÊ) CONTENDO 280 G E PRAZO DE VALIDADE.	19,50	120,00 PC	Fracassado
0088	0007528 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE ORIGINAL: DO TIPO SUPRASOY, EMBALAGEM ALUMINIZADA DE 300G. A BASE DA PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, CONTENDO ÓLEO DE PALMA, XAROPE DE MILHO, AÇÚCAR, SAL; MINERAIS: FOSFATO DE CÁLCIO, CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE MAGNÉSIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIFOSFATO FÉRRICO (PIROFOSFATO FÉRRICO), IODETO DE POTÁSSIO; VITAMINAS: C, PANTOTENATO DE CÁLCIO, B2, A, NIACINAMIDA, B6, MONONITRATO DE TIAMINA, B9, D3, B12. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 10 (DEZ) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	28,03	80,00 PC	Aceito

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Large handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*





0089	0011303 - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL: MACARRÃO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE, A BASE DE OVOS E FARINHA INTEGRAL, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	6,22	1.020,00	PC	Fracassado
0090	0011304 - MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: MACARRÃO DE ARROZ TIPO ESPAGUETE, SEM OVOS, SEM GLÚTEN, CONTENDO APENAS OS INGREDIENTES COMO FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS CÚRCUMA E URUCUM, EMBALADOS EM PACOTES DE 400G DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,67	90,00	PC	Fracassado
0091	0011305 - PÃO BISNAGUITO INTEGRAL: COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE ARROZ INTEGRAL, SAL, FERMENTO QUÍMICO E ÁGUA, SEM LACTOSE, SEM OVOS. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES CONTENDO 300 GRAMAS DO PRODUTO COM 15 UNIDADES CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 72 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	10,66	1.250,00	PC	Aceito

## Tokens de Desempate

Token	Fornecedor	CNPJ/CPF
1	D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29
2	H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56
3	L P MENDONCA SOBRINHO	24.913.657/0001-08
4	A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52
5	J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08
6	SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07
7	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04
8	G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68
9	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16
10	M C DA SILVA	29.541.660/0001-61
11	EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
25/01/2023 - 11:20	05-EDI-1.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3,7,9,13,15,17,25,27 do processo. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 08:53:09.  
Código verificador: 482C70





09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,5,6,11,12,14,18,20,21,22,23,28,29,30,31,33,39,48,51,66,69,70,71,75,78,79,80,81,82,83,84,85,86,87,88,89,90 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 8,10,19,24,26,32,34 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 16,68,74,77 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 35,36,37,38,41,42,43,45,46,47,50,52,53,54,55,56,57,58,64,65 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 40,44,49,76,91 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 59,60,61,63,67,73 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 62 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 11:46	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 72 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 14:09	Documentos solicitados para o processo 620230005/2023	Foram solicitadas diligências no item 0039 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 14:11	Documentos solicitados para o processo 620230005/2023	Foram solicitadas diligências no item 0049 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 14:14	Documentos solicitados para o processo 620230005/2023	Foram solicitadas diligências no item 0069 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
09/02/2023 - 16:44	Negociação aberta para o processo 620230005/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 81,82,83,84,85,87,89,90 do processo 620230005/2023.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	0007465 - AÇÚCAR CRISTAL: De primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes de 1Kg com a identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	G. W. DA SILVA	PAYOL	PAYOL	3,96	3.420,00	13.543,20
0002	0007466 - AÇAFRÃO: Ingredientes: açafão em pó. Sem Glúten. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	D G DE ALMEIDA DIOGENES	PCT	KITANO	5,10	230,00	1.173,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





0003	0007467 - ARROZ BRANCO TIPO 2: Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Fazenda	Fazenda	4,15	4.253,00	
0004	0007468 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Fazenda	Fazenda	4,48	4.505,00	20.182,40
0005	0007469 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: Integral, rico em fibras, com informes nutricional, com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. Com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. Embalagem com 250 gramas.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Nutry	Nutry	4,59	3.020,00	13.861,80
0006	0011267 - AMIDO DE MILHO: Contém como ingrediente apenas o amido, com informes nutricional, com identificação do produto, marca de fabricante, peso líquido. Com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 200 gramas.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Kimimo	Kimimo	3,80	350,00	1.330,00
0007	0011268 - BISCOITO SALGADO: Tipo cream cracker em pacotes de 350g, com ingredientes como farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar refinado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Estrela	Estrela	4,39	4.580,00	20.106,20

*[Handwritten signatures and marks]*







0008	0011269 - BISCOITO SALGADO, TIPO PADARIA: Biscoito pequeno, comum, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto e peso líquido 400g e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Apresentar amostra na licitação.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	4,19	3.570,00	
0009	0011270 - BISCOITO DOCE: Tipo maisena em pacotes de 350 gramas, com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabisulfito de sódio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Estrela	Estrela	3,90	4.800,00	18.720,00
0010	0007472 - COLORÍFICO EM PÓ: A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Pilado	Pilado	0,85	2.200,00	1.870,00
0011	0011271 - CACAU EM PÓ 50%: Chocolate em pó, com o mínimo 50% de cacau, embalagem contendo 200 gramas.				0,00	1.998,00	0,00



*[Handwritten signatures and marks]*





0012	0007473 - FARINHA DE MANDIOCA: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Nosso Grão	Nosso Grão	5,20	2.900,00	
0013	0007474 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: Flocão de milho amarelo, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Dona Clara	Dona Clara	1,89	7.000,00	13.230,00
0014	0011272 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 : Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes de 1 kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	G. W. DA SILVA	TIO CHICO	TIO CHICO	7,10	676,00	4.799,60
0015	0007476 - FEIJÃO MACASSAR TIPO 1: Feijão, tipo macassar, tipo 1, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	G. W. DA SILVA	KICALDO	KICALDO	7,30	2.380,00	17.374,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



0016	0007477 - FEIJÃO PRETO TIPO 1: Feijão, tipo preto, tipo 1, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Nosso Grão	Nosso Grão	8,59	803,00	6.897,77
0017	0011273 - GOMA FRESCA: Goma fresca para tapioca, de boa qualidade. Não contém glúten. Embalagem de 1 kg, contendo externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lopes	Lopes	7,99	800,00	6.392,00
0018	0011274 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G EMBALAGEM em pacotes de 200g; a) Organolépticas: Aspecto pó uniforme sem grânulo, cor branco amarelada, Odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao do leite líquido. b) Físico- químicas: Proteína - mínimo 26%, Gordura mínimo 26%, Umidade máximo 3,5%, Acidez em sólidos não gordurosos máximo 18%, Solubilidade mínimo 98%, Amido ausência, Soro ausência. c) Microscópicas: sujidades, larvas e parasitas ausência. Validade -12 meses. Contendo como ingrediente apenas o leite em pó Integral. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 6 meses da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Aurora	Aurora	6,99	7.450,00	52.075,50



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.





0019	0007480 - LOURO TIPO FOLHA: Ingredientes: Folhas de louro, desidratadas e picadas. Sem Glúten. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	6,99	240,00	
0020	0011306 - MACARRÃO ARGOLA: tipo argola de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 400g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número do lot, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da dat de entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	G. W. DA SILVA	FORTALEZA	FORTALEZA	4,86	240,00	1.166,40
0021	0011275 - MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 400g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	G. W. DA SILVA	SABOR DO NORDESTE	SABOR DO NORDESTE	3,23	6.288,00	20.310,24
0022	0007483 - MANJERICÃO: Ingredientes: Folhas de manjericão, desidratadas e picadas. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	D G DE ALMEIDA DIOGENES	PCT	KITANO	6,00	200,00	1.200,00
0023	0007484 - MILHO, PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ: Amarelo, 1ª qualidade, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: saco plástico transparente atóxico. Peso líquido de 500g, com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega; deve apresentar na embalagem a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade e informações nutricionais	G. W. DA SILVA	BONOMILHO	BONOMILHO	2,40	4.340,00	10.416,00





0024	0007485 - MARGARINA COM SAL: Com 60% de teor de lipídios, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Puro Sabor	Puro Sabor	5,69	783,00	
0025	0011276 - MANTEIGA DE GARRAFA: Embalagem 500g Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Tieta	Tieta	13,90	630,00	8.757,00
0026	0007486 - ÓLEO DE SOJA: Em garrafa plástica de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Soya	Soya	8,70	483,00	4.202,10
0027	0007487 - ORÉGANO: Ingredientes: Folhas de orégano, picadas e desidratadas. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	6,99	298,00	2.083,02
0028	0007488 - PIMENTA DO REINO PRETA: Ingredientes: Pimenta do reino preta, seca e moída. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	3,99	298,00	1.189,02

*[Handwritten signatures and initials]*





0029	0007489 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA: Proteína texturizada de soja, em pacotes de 400g, com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	G. W. DA SILVA	SORA	SORA	4,80	2.030,00	
0030	0011277 - ROSQUINHA DE LEITE: Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Estrela	Estrela	3,90	4.020,00	15.678,00
0031	0007491 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE: Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Estrela	Estrela	3,99	4.020,00	16.039,80
0032	0007492 - SAL REFINADO: Em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Gustavo	Gustavo	0,80	900,00	720,00
0033	0011278 - SALSA DESIDRATADA : Também conhecida como Salsinha. Desidratada. Embalagem de 200g.O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	6,99	240,00	1.677,60

COPIADO

*[Handwritten signatures and marks]*





0034	0011279 - VINAGRE: De álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Folha Verde	Folha Verde	1,29	1.220,00	
0035	0011280 - ABOBORA / JERIMUM CABOCLLO: In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	3,50	980,00	3.430,00
0036	0011281 - ABÓBORA/JERIMUM DE LEITE: In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	2,99	2.078,00	6.213,22
0037	0007495 - ACEROLA: In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	4,80	2.988,00	14.342,40
0038	0011282 - ABACAXI: Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,00	1.050,00	3.150,00

*[Handwritten signatures and initials]*





0039	0009221 - ALFACE: Tipo crespa, íntegra, de primeira qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes. Acondicionada em embalagem transparente atóxica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	10,45	2.024,00	
0040	0007496 - ALHO GRAÚDO: De primeira, sem réstia. Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	19,20	1.980,00	38.016,00
0041	0011283 - BANANA: In Natura, de primeira, (prata ou pacovan) com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,00	11.009,00	33.027,00
0042	0007497 - BATATA INGLESA: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	5,49	3.400,00	18.666,00

COMPRAS PÚBLICAS

*[Handwritten signatures and initials]*







0043	0011284 - BATATA DOCE: Tipo roxa, de 1ª qualidade, bem desenvolvida, sem rama, sem sujidades, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,49	3.533,00	
0044	0009226 - BETERRABA: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,00	1.200,00	3.600,00
0045	0011285 - CEBOLA BRANCA: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	5,18	4.300,00	22.274,00
0046	0011286 - CENOURA: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	4,65	5.350,00	24.877,50

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





0047	0007498 - CHUCHU: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,52	1.650,00	
0048	0011287 - CHEIRO VERDE: Íntegra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em monoblocos de PVC. Acondicionada em embalagem transparente atóxica.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	11,78	830,00	9.777,40
0049	0011288 - COUVE: Couve manteiga fresca de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Acondicionada em embalagem transparente atóxica.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	4,50	1.200,00	5.400,00
0050	0007499 - GOIABA: In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenro aderido à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,00	5.290,00	15.870,00
0051	0007500 - LARANJA: In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	2,20	5.140,00	11.308,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*





0052	0011289 - LIMÃO: Tipo taiti, de primeira qualidade, fresco, bem desenvolvido e maduro, com tamanho e coloração uniformes, polpa firme e intacta. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,20	1.015,00	
0053	0011290 - MACAXEIRA: In natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. Embalagem de 1 kg sem casca e congelada.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	2,88	4.300,00	12.384,00
0054	0009238 - MELANCIA: In natura, redonda, bem desenvolvida e madura com polpa firme e intacta, grádua tamanho e coloração uniforme. De primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	2,15	9.280,00	19.952,00
0055	0011291 - MANGA: In natura, tipo keit, de primeira qualidade, com 80 a 90% de maturação entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	2,30	5.660,00	13.018,00

0011290 12/78



Handwritten signatures and initials in blue ink.



0056	0007501 - MAMÃO: In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	2,20	6.050,00	
0057	0009239 - MELÃO: In Natura, de primeira, de polpa alaranjada e doce, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	2,80	8.020,00	22.456,00
0058	0011292 - MAÇÃ: Maçã nacional fuji - tamanho grande, de 1ª qualidade, com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	D G DE ALMEIDA DIOGENES	KG	INATURA	10,00	2.550,00	25.500,00
0059	0007502 - POLPA DE FRUTA (GOIABA): Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	L P MENDONCA SOBRINHO	KG	PURO SABOR	4,50	3.620,00	16.290,00
0060	0007503 - POLPA DE FRUTA (ACEROLA): Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA.	L P MENDONCA SOBRINHO	KG	PURO SABOR	4,50	3.620,00	16.290,00





0061	0007504 - POLPA DE FRUTA (MANGA): Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA	L P MENDONCA SOBRINHO	KG	PURO SABOR	4,50	3.620,00	
0062	0007505 - POLPA DE FRUTA (CAJÁ): Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA	L P MENDONCA SOBRINHO	KG	PURO SABOR	6,89	3.620,00	24.941,80
0063	0011293 - POLPA DE FRUTA (CAJU): Congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem de 1kg, acondicionadas em saco plástico de polietileno de 01kg. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo, 06 meses e nº do registro do MAPA	L P MENDONCA SOBRINHO	KG	PURO SABOR	4,50	3.620,00	16.290,00
0064	0009242 - PIMENTÃO VERDE: Integra e firme, com grau de maturação adequada. Isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionadas em monoblocos de PVC frestados.	G. W. DA SILVA	CEASA	CEASA	3,20	1.329,00	4.252,80
0065	0009245 - TOMATE: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	5,94	6.072,00	36.067,68
0066	0011294 - BEBIDA LÁCTEA (SABOR MORANGO): Acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro; com consistência cremosa, conservado entre 1 a 10 graus centígrados; validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega. O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Apresentar amostra na licitação.	G. W. DA SILVA	SERVE BEM	SERVE BEM	3,36	5.500,00	18.480,00





0067	0011295 - PÃO HOT-DOG : Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes contendo 50g do produto com 10 unidades cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 72 horas a partir da entrega. Apresentar amostra na licitação, transparentem de forma a manter a ntegridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	6,50	3.290,00	21.385,00
0068	0011296 - PÃO DE FORMA INTEGRAL: Apresentando a superfície lisa, macia e brilhante, não quebradiça, miolo consistente. Peça fatiada, fatias com aproximadamente 25g cada. Deverão conter no mínimo farinha de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, sal. A embalagem deverá ser de plástico transparente atóxico, devidamente lacrados, podendo variar de 400g a 500 g, devendo constar informações do fabricante, data de fabricação, data de validade e informação nutricional, de acordo com a legislação sanitária vigente No momento da entrega, o produto deverá contar com validade mínima de 72 horas a partir da entrega.	G. W. DA SILVA	PANE VITA	PANE VITA	6,12	4.320,00	26.438,40
0069	0011297 - PÃO, TIPO SEDA: Tamanho médio, alongado, superfície lisa, macia, brilhante, com miolo consistente e sedoso. Ingredientes apenas com adição de sal, composto apenas de farinha de trigo, água e fermento químico, sem conservantes ou aditivos. Deverão ser acondicionados em papel adequado ou embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem, prazo de validade e peso líquido de 50 gramas. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após a entrega. Apresentar amostra na licitação.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	6,50	4.820,00	31.330,00
0070	0007510 - OVO DE GALINHA: Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g. Produto fresco, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais; acondicionados em embalagem apropriada. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do Regulamento interno de inspeção de Produtos de Origem Animal. Embalados em bandejas com 15 und.	G. W. DA SILVA	BEM BOM	BEM BOM	8,70	6.900,00	60.030,00

EXCERTE DO EDITAL Nº 001/2023

*[Handwritten signatures and marks]*





0071	0007511 - PEITO DE FRANGO: Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. Não ultrapassar 30 dias de congelamento. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	M C DA SILVA	REAL	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL LTDA	11,50	8.890,00	
0072	0007512 - CARNE BOVINA DE 2ª: Moída, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).	D G DE ALMEIDA DIOGENES	KG	GOSTOSINHA	14,89	7.640,00	113.759,60
0073	0011298 - CARNE BOVINA DE 2ª: Tipo músculo, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura. Com cor, cheiro e sabor próprios. Acondicionada em embalagem própria de 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF). Apresentar amostra na licitação.	M C DA SILVA	FRIGORIFICO AZEVEDO	A. AZEVEDO DA SILVA	23,50	3.128,00	73.508,00
0074	0007514 - CARNE BOVINA: Tipo costela, resfriada, com no máximo 10% de sebo e gordura limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, acondicionada em embalagem própria de 1 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).	M C DA SILVA	FRIGORIFICO AZEVEDO	A. AZEVEDO DA SILVA	21,70	2.069,00	44.897,30

0072 0073

~~X~~

28

~~[Handwritten signature]~~





0075	0011299 - CARNE BOVINA DE 2ª: Acém inteira, resfriada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprios, acondicionada em embalagem própria de 2 kg, transparente, atóxica, não violada, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com selo do serviço de inspeção estadual (SIE) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF). Apresentar amostra na licitação.	M C DA SILVA	FRIGORIFICO AZEVEDO	A. AZEVEDO DA SILVA	29,90	590,00	
0076	0007516 - SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: Contendo os ingredientes: sardinhas, água de constituição (ao próprio suco), óleo comestível e sal. Não contém conservantes. Não contém glúten. Em embalagem de 125 gramas. Validade de 4 anos.	G. W. DA SILVA	SOMAG	SOMAG	4,39	5.646,00	24.785,94
0077	0007517 - ARROZ INTEGRAL: (Pacotes de 1 kg) Tipo I, classe longo fino, em embalagem resistente, de plástico transparente, entregue em fardos de 30 kg. 100% natural (não precisa lavar nem escolher). Com registro no Ministério da Agricultura, data de fabricação e validade mínima de 8 meses.				0,00	180,00	0,00
0078	0007518 - ADOÇANTE LÍQUIDO: 100% stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes Naturais Glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem sacarina, sem acesulfame-k. Unidades de 80ml. Prazo de validade mínimo 2 anos a contar a partir da data de entrega	G. W. DA SILVA	SADIO	SADIO	7,83	10,00	78,30
0079	0007519 - BISCOITO SALGADO, INTEGRAL (tipo cream cracker): Com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada e sal. Produto industrializado, novo, de primeira qualidade. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 250g	G. W. DA SILVA	SALT PLUS	SALT PLUS	6,19	750,00	4.642,50
0080	0011300 - BISCOITO DOCE, ZERO LACTOSE (tipo cream cracker): Com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, amido de milho, açúcar invertido, corante de caramelo, aroma cacau com baunilha, lecitina de soja e sal. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 350 gramas.	G. W. DA SILVA	LIANE	LIANE	7,95	800,00	6.360,00

Handwritten signatures in blue ink, including a large signature and several smaller ones.







0081	0007521 - BISCOITO DE ARROZ: Com ingredientes como arroz integral e sal. Não contém glúten. Acondicionado em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido de 80 gramas.	0,00	170,00	
0082	0007522 - BEBIDA DE ARROZ ORIGINAL: Bebida de arroz em pó, embalagem de 300 gramas. Sabor natural, a base de arroz, fibra natural solúvel inulina, carbonato de cálcio (cálcio), sal marinho, acetato de retinol (vitamina A), colecalciferol (vitamina D), antiemético. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	0,00	80,00	0,00
0083	0011301 - EXTRATO DE SOJA : Extrato de soja, embalagem 250 gramas. Sabor natural, a base de soja não transgênica, sem lactose, sem glúten, enriquecidos com Ca e vitaminas. Com reduzido teor de gorduras. O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária.	0,00	130,00	0,00
0084	0007524 - IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, COM POLPA DE MORANGO (embalagem primária: garrafa de polietileno 170g) Ingredientes: Leite reconstituído desnatado e/ou leite pasteurizado desnatado, preparado de morango (água, polpa de morango, amido modificado, cálcio (fosfato tricálcico), farelo de aveia, vitaminas, agente de firmeza citrato de cálcio, aromatizante, acidulante ácido cítrico, corante natural carmim, edulcorantes ciclamato de sódio e sucralose, conservador sorbato de potássio, estabilizantes goma xantana e goma gelana e espessante goma guar), enzima lactase, fermento lácteo e estabilizante gelatina O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Entrega refrigerada (0 a 10°C), validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado. Amostra p/ análise.	0,00	40,00	0,00



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.





0085	0011302 - IOGURTE ZERO LACTOSE : Iogurte zero lactose, a base de leite pasteurizado desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, preparado de morango, amido modificado, gelatina, mix de edulcorantes e enzima lactase. Com consistência cremosa, conservado entre 1 a 10 graus centígrados; embalagem de 170 gramas; validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega. O rótulo deverá apresentar identificação, nome do produto, peso, prazo de validade, informações nutricionais e selo de inspeção sanitária. Entrega refrigerada (0 a 10°C), validade de 45 dias, em carro próprio refrigerado. Apresentar amostra na licitação.				0,00	310,00	
0086	0007526 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: O produto deverá ter como ingredientes básicos a enzima lactase para dietas com restrição de lactose. Composição: Leite integral, maltodextrina, soro do leite, enzima lactase, vitaminas A, D, C e E, minerais (ferro e zinco) e emulsificante lecitina de soja. Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata sachê) contendo 380 g e prazo de validade.	G. W. DA SILVA	NINHO	NINHO	28,00	980,00	27.440,00
0087	0007527 - LEITE DE VACA EM PÓ, DESNATADO: Carbonato de cálcio, fosfato de cálcio e vitaminas (A e D). Produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem (lata sachê) contendo 280 g e prazo de validade.				0,00	120,00	0,00
0088	0007528 - LEITE EM PÓ SEM LACTOSE ORIGINAL: Do tipo Suprasoy, embalagem aluminizada de 300g. A base da proteína isolada de soja, contendo óleo de palma, xarope de milho, açúcar, sal; Minerais: fosfato de cálcio, citrato de potássio, fosfato de potássio, fosfato de zinco, dióxido de magnésio, óxido de zinco, difosfato férrico (pirofosfato férrico), iodeto de potássio; Vitaminas: C, pantotenato de cálcio, B2, A, niacinamida, B6, mononitrato de tiamina, B9, D3, B12. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	G. W. DA SILVA	SUPRA SOY	SUPRA SOY	23,15	80,00	1.852,00



Handwritten signatures and initials in blue ink.





0089	0011303 - MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL: Macarrão integral tipo espaguete, a base de ovos e farinha Integral. Embalados em pacotes de 400g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.				0,00	1.020,00	
0090	0011304 - MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN E SEM OVOS: Macarrão de arroz tipo espaguete, sem ovos, sem glúten. Contendo apenas os ingredientes como farinha de arroz, corantes naturais cúrcuma e urucum. Embalados em pacotes de 400g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.				0,00	90,00	0,00
0091	0011305 - PÃO BISNAGUITO INTEGRAL: Composto de farinha de trigo integral, farinha de arroz integral, sal, fermento químico e água. Sem lactose, sem ovos. Deverão ser acondicionados em pacotes contendo 300 gramas do produto com 15 unidades cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 72 horas a partir da entrega.	G. W. DA SILVA	PANE VITA	PANE VITA	8,64	1.250,00	10.800,00

Itens marcados com "" estão cancelados.

Itens marcados com "" estão Desertos ou Fracassados.

### Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 08:53:09.  
 Código verificador: 482C70



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the number '208'.



Declaração de Não-Emprego de Menores

Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade

Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**0001 - 0007465 - AÇÚCAR CRISTAL:** De primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes de 1Kg com a identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:34:13	ALEGRE	ALEGRE	3.420,00	R\$ 8,00	RS 27.360,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:40:35	KG	OLHO D'AGUA	3.420,00	R\$ 4,99	RS 17.065,80	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:45	caete	caete	3.420,00	R\$ 4,29	RS 14.671,80	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 16:55:12	PINDORAMA	PINDORAMA	3.420,00	R\$ 5,68	RS 19.425,60	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:25:55	PURO MEL	PURO MEL	3.420,00	R\$ 10,00	RS 34.200,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	PAYOL	PAYOL	3.420,00	R\$ 6,37	RS 21.785,40	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Favo de Mel	Favo de Mel	3.420,00	R\$ 4,19	RS 14.329,80	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	09/02/2023 - 08:49:28	PURO MEL	PURO MEL	3.420,00	R\$ 5,85	RS 20.007,00	Sim

**0002 - 0007466 - AÇAFRÃO:** Ingredientes: açafraão em pó. Sem Glúten. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:37:49	POTIGUAR	POTIGUAR	230,00	R\$ 20,00	RS 4.600,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:41:05	PCT	KITANO	230,00	R\$ 5,10	RS 1.173,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:45	boa vista	boa vista	230,00	R\$ 8,90	RS 2.047,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 08:58:51	MARINAR	MARINAR	230,00	R\$ 7,60	RS 1.748,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:27:08	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	230,00	R\$ 10,00	RS 2.300,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ATACADÃO DO TEMPERO	ATACADÃO DO TEMPERO	230,00	R\$ 7,60	RS 1.748,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	LESN	LESN	230,00	R\$ 8,99	RS 2.067,70	Sim

**0003 - 0007467 - ARROZ BRANCO TIPO 2:** Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:35:11	FAZENDA	FAZENDA	4.253,00	R\$ 7,00	RS 29.771,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:41:44	KG	MARIANO	4.253,00	R\$ 5,99	RS 25.475,47	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:45	fazenda	fazenda	4.253,00	R\$ 4,95	RS 21.052,35	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:00:55	CAMIL	CAMIL	4.253,00	R\$ 4,50	RS 19.138,50	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:27:25	PANELAÇO	PANELAÇO	4.253,00	R\$ 10,00	RS 42.530,00	Sim





G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ECONÔMICO	ECONÔMICO	4.253,00	R\$ 6,95	R\$ 29.558,35	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Fazenda	Fazenda	4.253,00	R\$ 4,99	R\$ 21.222,47	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:32:35	FAZENDA	FAZENDA	4.253,00	R\$ 6,45	R\$ 27.431,85	Sim

**0004 - 0007468 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1: Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:35:42	FAZENDA	FAZENDA	4.505,00	R\$ 8,00	R\$ 36.040,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:42:21	KG	MARIANO	4.505,00	R\$ 5,99	R\$ 26.984,95	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:45	fazenda	fazenda	4.505,00	R\$ 4,95	R\$ 22.299,75	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:01:23	FAZENDA	FAZENDA	4.505,00	R\$ 3,26	R\$ 14.686,30	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:28:14	PANELAÇO	PANELAÇO	4.505,00	R\$ 10,00	R\$ 45.050,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	URBANO	URBANO	4.505,00	R\$ 8,36	R\$ 37.661,80	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Fazenda	Fazenda	4.505,00	R\$ 4,99	R\$ 22.479,95	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:33:11	FAZENDA	FAZENDA	4.505,00	R\$ 6,45	R\$ 29.057,25	Sim

**0005 - 0007469 - AVEIA EM FLOCOS FINOS: Integral, rico em fibras, com informes nutricional, com identificação do produto, marca do fabricante, peso líquido. Com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data da entrega. Embalagem com 250 gramas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:36:50	NATURALE	NATURALE	3.020,00	R\$ 6,00	R\$ 18.120,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:43:19	UND	QUAKER	3.020,00	R\$ 8,90	R\$ 26.878,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:45	quaker	quaker	3.020,00	R\$ 4,60	R\$ 13.892,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:02:35	ALL NUTRI	ALL NUTRI	3.020,00	R\$ 8,99	R\$ 27.149,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:28:37	NATURALE	NATURALE	3.020,00	R\$ 12,00	R\$ 36.240,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	DULAR	DULAR	3.020,00	R\$ 8,55	R\$ 25.821,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Nutry	Nutry	3.020,00	R\$ 4,59	R\$ 13.861,80	Sim

**0006 - 0011267 - AMIDO DE MILHO: Contém como ingrediente apenas o amido, com informes nutricional, com identificação do produto, marca de fabricante, peso líquido. Com prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Embalagem com 200 gramas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:39:05	KIMIMO	KIMIMO	350,00	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:43:50	UND	MAIZENA	350,00	R\$ 6,90	R\$ 2.415,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	maisena	maisena	350,00	R\$ 3,90	R\$ 1.365,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:03:05	KIMIMO	KIMIMO	350,00	R\$ 2,50	R\$ 875,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:29:05	KIMIMO	KIMIMO	350,00	R\$ 8,00	R\$ 2.800,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SINHÁ	SINHÁ	350,00	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Kimimo	Kimimo	350,00	R\$ 3,99	R\$ 1.396,50	Sim



Handwritten signatures and initials in blue ink.



**0007 - 0011268 - BISCOITO SALGADO:** Tipo cream cracker em pacotes de 350g, com ingredientes como farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico (vitamina b9), gordura vegetal, açúcar invertido, açúcar refinado, sal refinado, fermentos químicos bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio, estabilizante lecitina de soja e aromatizante. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:40:14	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.580,00	R\$ 8,00	RS 36.640,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:44:30	PCT	ESTRELA	4.580,00	R\$ 6,90	RS 31.602,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	3demaio	3demaio	4.580,00	R\$ 4,49	RS 20.564,20	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:03:50	ESTRELA	ESTRELA	4.580,00	R\$ 5,66	RS 25.922,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:29:29	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.580,00	R\$ 8,00	RS 36.640,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ESTRELA	ESTRELA	4.580,00	R\$ 7,52	RS 34.441,60	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Estrela	Estrela	4.580,00	R\$ 4,39	RS 20.106,20	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 23:14:25	ESTRELA	ESTRELA	4.580,00	R\$ 6,10	RS 27.938,00	Sim

**0008 - 0011269 - BISCOITO SALGADO, TIPO PADARIA:** Biscoito pequeno, comum, de primeira qualidade. Acondicionada em embalagem plástica com identificação do produto, prazo de validade mínima de 120 dias a contar da data da entrega do produto e peso líquido 400g e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Apresentar amostra na licitação.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:41:22	3 DE MAIO	3 DE MAIO	3.570,00	R\$ 8,00	RS 28.560,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:48:03	PCT	SÃO JOSÉ	3.570,00	R\$ 6,99	RS 24.954,30	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	massas santo antonio	massas santo antonio	3.570,00	R\$ 4,49	RS 16.029,30	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:13:05	MASSAS JUCURUTU	MASSAS JUCURUTU	3.570,00	R\$ 7,60	RS 27.132,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:31:21	3 DE MAIO	3 DE MAIO	3.570,00	R\$ 8,00	RS 28.560,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ESTRELA	ESTRELA	3.570,00	R\$ 9,50	RS 33.915,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Da Casa	Da Casa	3.570,00	R\$ 4,39	RS 15.672,30	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 23:15:04	JARDIM	JARDIM	3.570,00	R\$ 6,25	RS 22.312,50	Sim

**0009 - 0011270 - BISCOITO DOCE:** Tipo maisena em pacotes de 350 gramas, com ingredientes como farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, sal, soro de leite em pó, emulsificante lecitina de soja, fermentos químicos: bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e pirofosfato ácido de sódio, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:42:14	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.800,00	R\$ 8,00	RS 38.400,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:48:52	PCT	ESTRELA	4.800,00	R\$ 6,99	RS 33.552,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	3demaio	3demaio	4.800,00	R\$ 4,65	RS 22.320,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:13:27	ESTRELA	ESTRELA	4.800,00	R\$ 4,25	RS 20.400,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:31:38	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.800,00	R\$ 8,00	RS 38.400,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ESTRELA	ESTRELA	4.800,00	R\$ 8,99	RS 43.152,00	Sim





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Estrela	Estrela	4.800,00	R\$ 4,59	RS 22.032,00	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 23:14:43	ESTRELA	ESTRELA	4.800,00	R\$ 7,89	RS 37.872,00	Sim

0010 - 0007472 - COLORÍFICO EM PÓ: A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:43:39	POTIGUAR	POTIGUAR	2.200,00	R\$ 5,00	RS 11.000,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:49:30	PCT	DONA CLARA	2.200,00	R\$ 2,50	RS 5.500,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	donaclara	donaclara	2.200,00	R\$ 0,89	RS 1.958,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:14:50	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	2.200,00	R\$ 3,71	RS 8.162,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:32:34	CORINGA	CORINGA	2.200,00	R\$ 10,00	RS 22.000,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	DONA CLARA	DONA CLARA	2.200,00	R\$ 1,52	RS 3.344,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Pilado	Pilado	2.200,00	R\$ 0,85	RS 1.870,00	Sim

0011 - 0011271 - CACAU EM PÓ 50%: Chocolate em pó, com o mínimo 50% de cacau, embalagem contendo 200 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:44:28	APTI	APTI	1.998,00	R\$ 24,90	RS 49.750,20	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:51:04	PCT	MARATÁ	1.998,00	R\$ 12,50	RS 24.975,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:15:49	GAROTO	GAROTO	1.998,00	R\$ 19,90	RS 39.760,20	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:33:00	APTI	APTI	1.998,00	R\$ 18,00	RS 35.964,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	GAROTO	GAROTO	1.998,00	R\$ 25,23	RS 50.409,54	Sim

0012 - 0007473 - FARINHA DE MANDIOCA: Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:45:12	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	2.900,00	R\$ 6,50	RS 18.850,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:51:33	KG	AMARESCO	2.900,00	R\$ 9,99	RS 28.971,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	belogrão	belogrão	2.900,00	R\$ 5,79	RS 16.791,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:16:23	YOKI	YOKI	2.900,00	R\$ 6,10	RS 17.690,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:34:14	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	2.900,00	R\$ 8,00	RS 23.200,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	REALEZA	REALEZA	2.900,00	R\$ 11,38	RS 33.002,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Nosso Grão	Nosso Grão	2.900,00	R\$ 5,69	RS 16.501,00	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:48:18	BREJINHO	BREJINHO	2.900,00	R\$ 6,59	RS 19.111,00	Sim

0013 - 0007474 - FARINHA DE MILHO FLOCADA: Flocão de milho amarelo, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de





validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:47:37	BOMILHO	BOMILHO	7.000,00	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:52:37	PCT	MARATÁ	7.000,00	R\$ 4,50	R\$ 31.500,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	donaciara	donaciara	7.000,00	R\$ 2,29	R\$ 16.030,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:17:28	DONA CLARA	DONA CLARA	7.000,00	R\$ 3,40	R\$ 23.800,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:34:32	BOMILHO	BOMILHO	7.000,00	R\$ 4,00	R\$ 28.000,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SÃO BRAZ	SÃO BRAZ	7.000,00	R\$ 3,14	R\$ 21.980,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Dona Clara	Dona Clara	7.000,00	R\$ 2,19	R\$ 15.330,00	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:47:42	BONOMILHO	BONOMILHO	7.000,00	R\$ 4,10	R\$ 28.700,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	09/02/2023 - 08:24:44	vitamilho	vitamilho	7.000,00	R\$ 1,39	R\$ 9.730,00	Sim

0014 - 0011272 - FEIJÃO DE CORDA TIPO 1 : Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes de 1 kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:48:51	KERO MAIS	KERO MAIS	676,00	R\$ 10,00	R\$ 6.760,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:53:04	KG	DULAR	676,00	R\$ 12,00	R\$ 8.112,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	belogrão	belogrão	676,00	R\$ 8,39	R\$ 5.671,64	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:21:13	KICALDO	KICALDO	676,00	R\$ 8,55	R\$ 5.779,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:34:50	KERO MAIS	KERO MAIS	676,00	R\$ 11,00	R\$ 7.436,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	TIO CHICO	TIO CHICO	676,00	R\$ 10,05	R\$ 6.793,80	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Nosso Grão	Nosso Grão	676,00	R\$ 8,29	R\$ 5.604,04	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 23:16:44	KERO MAIS	KERO MAIS	676,00	R\$ 10,99	R\$ 7.429,24	Sim

0015 - 0007476 - FEIJÃO MACASSAR TIPO 1: Feijão, tipo macassar, tipo 1, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:49:18	KERO MAIS	KERO MAIS	2.380,00	R\$ 10,00	R\$ 23.800,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:53:53	KG	KICALDO	2.380,00	R\$ 13,00	R\$ 30.940,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	belogrão	belogrão	2.380,00	R\$ 8,39	R\$ 19.968,20	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:21:37	KICALDO	KICALDO	2.380,00	R\$ 8,45	R\$ 20.111,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:35:44	KERO MAIS	KERO MAIS	2.380,00	R\$ 11,00	R\$ 26.180,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	KICALDO	KICALDO	2.380,00	R\$ 11,23	R\$ 26.727,40	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Nosso Grão	Nosso Grão	2.380,00	R\$ 8,29	R\$ 19.730,20	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:42:43	KERO MAIS	KERO MAIS	2.380,00	R\$ 9,50	R\$ 22.610,00	Sim







0016 - 0007477 - FEIJÃO PRETO TIPO 1: Feijão, tipo preto, tipo 1, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:50:14	KERO MAIS	KERO MAIS	803,00	R\$ 10,00	R\$ 8.030,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:54:22	KG	DULAR	803,00	R\$ 12,00	R\$ 9.636,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	belogrão	belogrão	803,00	R\$ 9,29	R\$ 7.459,87	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:22:14	KICALDO	KICALDO	803,00	R\$ 7,73	R\$ 6.207,19	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:36:03	KERO MAIS	KERO MAIS	803,00	R\$ 11,00	R\$ 8.833,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	DONA DÉ	DONA DÉ	803,00	R\$ 13,66	R\$ 10.968,98	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Nosso Grão	Nosso Grão	803,00	R\$ 9,25	R\$ 7.427,75	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:43:33	KERO MAIS	KERO MAIS	803,00	R\$ 10,50	R\$ 8.431,50	Sim

0017 - 0011273 - GOMA FRESCA: Goma fresca para tapioca, de boa qualidade. Não contém glúten. Embalagem de 1 kg, contendo externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:51:26	SINHA	SINHA	800,00	R\$ 7,50	R\$ 6.000,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:55:02	KG	LOPES	800,00	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	lopes	lopes	800,00	R\$ 8,60	R\$ 6.880,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:22:58	LOPES	LOPES	800,00	R\$ 12,50	R\$ 10.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:37:38	SINHA	SINHA	800,00	R\$ 8,00	R\$ 6.400,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	PINHEIRO	PINHEIRO	800,00	R\$ 14,42	R\$ 11.536,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Lopes	Lopes	800,00	R\$ 8,49	R\$ 6.792,00	Sim

0018 - 0011274 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G EMBALAGEM em pacotes de 200g; a) Organolépticas: Aspecto pó uniforme sem grânulo, cor branco amarelada, Odor e sabor agradável, não rançoso, semelhante ao do leite fluido. b) Físico-químicas: Proteína - mínimo 26%, Gordura mínimo 26%, Umidade máximo 3,5%, Acidez em sólidos não gordurosos máximo 18%, Solubilidade mínimo 98%, Amido ausência, Soro ausência. c) Microscópicas: sujidades, larvas e parasitas ausência. Validade -12 meses. Contendo como ingrediente apenas o leite em pó integral. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 6 meses da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:52:47	BETANIA	BETANIA	7.450,00	R\$ 10,00	R\$ 74.500,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:55:34	PCT	BETÂNIA	7.450,00	R\$ 12,20	R\$ 90.890,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	italac	italac	7.450,00	R\$ 9,19	R\$ 68.465,50	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:23:33	ITALAC	ITALAC	7.450,00	R\$ 5,88	R\$ 43.806,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:38:00	BETANIA	BETANIA	7.450,00	R\$ 11,00	R\$ 81.950,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	CAMPONESA	CAMPONESA	7.450,00	R\$ 11,02	R\$ 82.099,00	Sim





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Aurora	Aurora	7.450,00	R\$ 8,99	RS 66.975,50	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:36:47	ITALAC	ITALAC	7.450,00	R\$ 8,69	RS 64.740,50	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	09/02/2023 - 08:25:18	italac	italac	7.450,00	R\$ 6,49	RS 48.350,50	Sim

0019 - 0007480 - LOURO TIPO FOLHA: Ingredientes: Folhas de louro, desidratadas e picadas. Sem Glúten. Embalagem de 200g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 14:53:44	POTIGUAR	POTIGUAR	240,00	R\$ 19,90	RS 4.776,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:58:43	PCT	KITANO	240,00	R\$ 8,50	RS 2.040,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:24:58	ANGELICA	ANGELICA	240,00	R\$ 12,00	RS 2.880,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ATACADÃO DO TEMPERO	ATACADÃO DO TEMPERO	240,00	R\$ 9,50	RS 2.280,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	240,00	R\$ 6,99	RS 1.677,60	Sim

0020 - 0011306 - MACARRÃO ARGOLA: tipo argola de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 400g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número do lot, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data de entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 09:59:17	PCT	FORTALEZA	240,00	R\$ 9,50	RS 2.280,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	estrela	estrela	240,00	R\$ 5,59	RS 1.341,60	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:26:35	VITARELLA	VITARELLA	240,00	R\$ 6,99	RS 1.677,60	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:38:42	GALO	GALO	240,00	R\$ 9,00	RS 2.160,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	FORTALEZA	FORTALEZA	240,00	R\$ 7,70	RS 1.848,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Estrela	Estrela	240,00	R\$ 5,49	RS 1.317,60	Sim

0021 - 0011275 - MACARRÃO ESPAGUETE: Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 400g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:02:40	BOM SABOR	BOM SABOR	6.288,00	R\$ 7,00	RS 44.016,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:00:21	PCT	BONSABOR	6.288,00	R\$ 4,50	RS 28.296,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	bonsabor	bonsabor	6.288,00	R\$ 3,45	RS 21.693,60	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:27:19	IMPERADOR	IMPERADOR	6.288,00	R\$ 3,65	RS 22.951,20	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:40:09	GALO	GALO	6.288,00	R\$ 8,00	RS 50.304,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SABOR DO NORDESTE	SABOR DO NORDESTE	6.288,00	R\$ 5,11	RS 32.131,68	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Bonsabor	Bonsabor	6.288,00	R\$ 3,49	RS 21.945,12	Sim
M C DA SILVA	29.541.660/0001-61	08/02/2023 - 22:37:44	ESTRELA	ESTRELA	6.288,00	R\$ 4,59	RS 28.861,92	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	09/02/2023 - 08:26:16	gostoso	gostoso	6.288,00	R\$ 2,49	RS 15.657,12	Sim



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several initials.



0022 - 0007483 - MANJERICÃO: Ingredientes: Folhas de manjericão, desidratadas e picadas. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:00:50	PCT	KITANO	200,00	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	boa vista	boa vista	200,00	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:38:43	REAL MIX	REAL MIX	200,00	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ATACADÃO DO TEMPERO	ATACADÃO DO TEMPERO	200,00	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	LESN	LESN	200,00	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00	Sim

0023 - 0007484 - MILHO, PARA PREPARO DE MUNGUNZÁ: Amarelo, 1ª qualidade, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Embalagem: saco plástico transparente atóxico. Peso líquido de 500g, com validade mínima de 4 meses a contar da data da entrega; deve apresentar na embalagem a identificação do fornecedor e telefone, nome do produto, peso, prazo de validade e informações nutricionais

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:05:45	SINHA	SINHA	4.340,00	R\$ 7,00	R\$ 30.380,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:01:20	PCT	YOKI	4.340,00	R\$ 8,50	R\$ 36.890,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	belogrão	belogrão	4.340,00	R\$ 2,99	R\$ 12.976,60	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:39:27	YOKI	YOKI	4.340,00	R\$ 4,61	R\$ 20.007,40	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:40:37	SINHA	SINHA	4.340,00	R\$ 8,00	R\$ 34.720,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	BONOMILHO	BONOMILHO	4.340,00	R\$ 3,80	R\$ 16.492,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Maratá	Maratá	4.340,00	R\$ 2,99	R\$ 12.976,60	Sim

0024 - 0007485 - MARGARINA COM SAL: Com 60% de teor de lipídios, refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno. Embalagem plástica de 500g, resistente, atóxica, com identificação do produto e do fabricante, data de fabricação e de validade e peso líquido. Validade mínima de 06 meses a contar da data da entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:06:43	PURO SABOR	PURO SABOR	783,00	R\$ 9,00	R\$ 7.047,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:02:10	KG	PURO SABOR	783,00	R\$ 12,50	R\$ 9.787,50	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	purosabor	purosabor	783,00	R\$ 6,60	R\$ 5.167,80	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:40:03	PRIMOR	PRIMOR	783,00	R\$ 7,76	R\$ 6.076,08	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:41:08	CLEYBOM	CLEYBOM	783,00	R\$ 10,00	R\$ 7.830,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	PURO SABOR	PURO SABOR	783,00	R\$ 9,88	R\$ 7.736,04	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Puro Sabor	Puro Sabor	783,00	R\$ 6,49	R\$ 5.081,67	Sim

0025 - 0011276 - MANTEIGA DE GARRAFA: Embalagem 500g Manteiga sem sal, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com 200g, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens retangulares com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de, no mínimo, 4 meses.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:07:59	BETANIA	BETANIA	630,00	R\$ 28,00	R\$ 17.640,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:04:01	L	SABORES DO SERTÃO	630,00	R\$ 32,00	R\$ 20.160,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	sertão serido	sertão serido	630,00	R\$ 14,90	R\$ 9.387,00	Sim





SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:41:00	SABIÁ	SABIÁ	630,00	RS 29,90	RS 18.837,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:41:28	SERTÃO	SERTÃO	630,00	RS 30,00	RS 18.900,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SABIÁ	SABIÁ	630,00	RS 36,10	RS 22.743,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Tieta	Tieta	630,00	RS 13,90	RS 8.757,00	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:10:48	CAICO	CAICO	630,00	RS 14,99	RS 9.443,70	Sim

**0026 - 0007486 - ÓLEO DE SOJA:** Em garrafa plástica de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:08:49	CONCORDIA	CONCORDIA	483,00	RS 15,00	R\$ 7.245,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:05:50	UND	ABC	483,00	RS 12,00	R\$ 5.796,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	soya	soya	483,00	R\$ 9,90	R\$ 4.781,70	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:45:06	CONCORDIA	CONCORDIA	483,00	RS 10,17	R\$ 4.912,11	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:42:17	CONCORDIA	CONCORDIA	483,00	RS 15,00	R\$ 7.245,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SOYA	SOYA	483,00	RS 16,53	R\$ 7.983,99	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Soya	Soya	483,00	R\$ 9,59	R\$ 4.631,97	Sim

**0027 - 0007487 - ORÉGANO:** Ingredientes: Folhas de orégano, picadas e desidratadas. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:07:10	PCT	KITANO	298,00	RS 15,50	R\$ 4.619,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	boa vista	boa vista	298,00	R\$ 9,99	R\$ 2.977,02	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:46:31	KITANO	KITANO	298,00	RS 15,00	R\$ 4.470,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:44:26	POTIGUAR	POTIGUAR	298,00	RS 10,00	R\$ 2.980,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ATACADÃO DO TEMPERO	ATACADÃO DO TEMPERO	298,00	R\$ 9,50	R\$ 2.831,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	298,00	R\$ 6,99	R\$ 2.083,02	Sim

**0028 - 0007488 - PIMENTA DO REINO PRETA:** Ingredientes: Pimenta do reino preta, seca e moída. Sem Glúten. Embalagem de 200 g. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:10:13	POTIGUAR	POTIGUAR	298,00	RS 12,00	R\$ 3.576,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:07:53	PCT	KITANO	298,00	RS 12,00	R\$ 3.576,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	boa vista	boa vista	298,00	R\$ 9,99	R\$ 2.977,02	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:47:30	KITANO	KITANO	298,00	RS 11,50	R\$ 3.427,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:44:46	POTIGUAR	POTIGUAR	298,00	RS 30,00	R\$ 8.940,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ATACADÃO DO TEMPERO	ATACADÃO DO TEMPERO	298,00	RS 14,50	R\$ 4.321,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	298,00	R\$ 3,99	R\$ 1.189,02	Sim





**0029 - 0007489 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA:** Proteína texturizada de soja, em pacotes de 400g, com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:11:05	SUPRESOY	SUPRESOY	2.030,00	R\$ 9,00	RS 18.270,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:11:10	PCT	REALEZA	2.030,00	R\$ 9,50	RS 19.285,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	carnil	carnil	2.030,00	R\$ 5,29	RS 10.738,70	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:48:04	CAMIL	CAMIL	2.030,00	R\$ 7,16	RS 14.534,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:49:29	SUPRASOY	SUPRASOY	2.030,00	R\$ 9,00	RS 18.270,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SORA	SORA	2.030,00	R\$ 7,60	RS 15.428,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Camil	Camil	2.030,00	R\$ 5,25	RS 10.657,50	Sim

**0030 - 0011277 - ROSQUINHA DE LEITE:** Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:11:49	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.020,00	R\$ 8,00	RS 32.160,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:11:58	PCT	FORTALEZA	4.020,00	R\$ 8,50	RS 34.170,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	3demaio	3demaio	4.020,00	R\$ 5,19	RS 20.863,80	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:48:45	TRIUNFO	TRIUNFO	4.020,00	R\$ 6,50	RS 26.130,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:49:46	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.020,00	R\$ 8,00	RS 32.160,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	FORTALEZA	FORTALEZA	4.020,00	R\$ 7,90	RS 31.758,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Estrela	Estrela	4.020,00	R\$ 5,15	RS 20.703,00	Sim

**0031 - 0007491 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE:** Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:15:23	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.020,00	R\$ 8,00	RS 32.160,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:12:40	PCT	FORTALEZA	4.020,00	R\$ 8,50	RS 34.170,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	3demaio	3demaio	4.020,00	R\$ 5,19	RS 20.863,80	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:49:33	MABEL	MABEL	4.020,00	R\$ 6,50	RS 26.130,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:50:39	3 DE MAIO	3 DE MAIO	4.020,00	R\$ 8,00	RS 32.160,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	FORTALEZA	FORTALEZA	4.020,00	R\$ 7,90	RS 31.758,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Estrela	Estrela	4.020,00	R\$ 5,15	RS 20.703,00	Sim

**0032 - 0007492 - SAL REFINADO:** Em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15 mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:15:50	VENEZA	VENEZA	900,00	R\$ 3,00	R\$ 2.700,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:13:30	KG	CAVALINHO	900,00	R\$ 1,80	R\$ 1.620,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	morrobranco	morrobranco	900,00	R\$ 0,90	R\$ 810,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:50:03	CISNE	CISNE	900,00	R\$ 1,93	R\$ 1.737,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:51:25	VENEZA	VENEZA	900,00	R\$ 5,00	R\$ 4.500,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SOSAL	SOSAL	900,00	R\$ 1,88	R\$ 1.692,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Gustavo	Gustavo	900,00	R\$ 0,99	R\$ 891,00	Sim

**0033 - 0011278 - SALSA DESIDRATADA : Também conhecida como Salsinha. Desidratada. Embalagem de 200g.O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:16:46	POTIGUAR	POTIGUAR	240,00	R\$ 8,00	R\$ 1.920,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:14:12	PCT	KITANO	240,00	R\$ 11,50	R\$ 2.760,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:56:49	REAL MIX	REAL MIX	240,00	R\$ 10,40	R\$ 2.496,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	ATACADÃO DO TEMPERO	ATACADÃO DO TEMPERO	240,00	R\$ 11,40	R\$ 2.736,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	240,00	R\$ 6,99	R\$ 1.677,60	Sim

**0034 - 0011279 - VINAGRE: De álcool, com acidez mínima de 4%, garrafa plástica com 500ml e com prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:17:26	SADIO	SADIO	1.220,00	R\$ 2,50	R\$ 3.050,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:14:48	UND	REGINA	1.220,00	R\$ 3,10	R\$ 3.782,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	regina	regina	1.220,00	R\$ 2,00	R\$ 2.440,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:57:15	FOLHA VERDE	FOLHA VERDE	1.220,00	R\$ 1,92	R\$ 2.342,40	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:51:55	SADIO	SADIO	1.220,00	R\$ 4,00	R\$ 4.880,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	SADIO	SADIO	1.220,00	R\$ 2,24	R\$ 2.732,80	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Folha Verde	Folha Verde	1.220,00	R\$ 1,95	R\$ 2.379,00	Sim

**0035 - 0011280 - ABOBORA / JERIMUM CABOCLO: In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:17:52	IN NATURA	IN NATURA	980,00	R\$ 7,00	R\$ 6.860,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:15:54	KG	INATURA	980,00	R\$ 6,00	R\$ 5.880,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	980,00	R\$ 5,29	R\$ 5.184,20	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:57:43	CEASA RN	CEASA RN	980,00	R\$ 5,37	R\$ 5.262,60	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:58:03	IN NATURA	IN NATURA	980,00	R\$ 10,00	R\$ 9.800,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:25	CEASA	CEASA	980,00	R\$ 5,70	R\$ 5.586,00	Sim





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	980,00	R\$ 4,99	R\$ 4.890,20	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:11:50	IN NATURA	IN NATURA	980,00	R\$ 4,45	R\$ 4.361,00	Sim

0036 - 0011281 - ABÓBORA/JERIMUM DE LEITE: In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:18:36	IN NATURA	IN NATURA	2.078,00	R\$ 8,00	R\$ 16.624,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:16:32	KG	INATURA	2.078,00	R\$ 6,50	R\$ 13.507,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	2.078,00	R\$ 5,29	R\$ 10.992,62	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:58:12	CEASA RN	CEASA RN	2.078,00	R\$ 5,37	R\$ 11.158,86	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:58:58	IN NATURA	IN NATURA	2.078,00	R\$ 10,00	R\$ 20.780,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	2.078,00	R\$ 4,37	R\$ 9.080,86	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	2.078,00	R\$ 4,99	R\$ 10.369,22	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 08:12:27	IN NATURA	IN NATURA	2.078,00	R\$ 4,45	R\$ 9.247,10	Sim

0037 - 0007495 - ACEROLA: In Natura, de primeira, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:19:28	IN NATURA	IN NATURA	2.988,00	R\$ 8,50	R\$ 25.398,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:17:30	KG	INATURA	2.988,00	R\$ 10,50	R\$ 31.374,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	2.988,00	R\$ 10,00	R\$ 29.880,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 09:59:37	CEASA RN	CEASA RN	2.988,00	R\$ 8,00	R\$ 23.904,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:59:21	IN NATURA	IN NATURA	2.988,00	R\$ 10,00	R\$ 29.880,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	2.988,00	R\$ 7,60	R\$ 22.708,80	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	2.988,00	R\$ 7,99	R\$ 23.874,12	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:13:03	IN NATURA	IN NATURA	2.988,00	R\$ 6,45	R\$ 19.272,60	Sim

0038 - 0011282 - ABACAXI: Abacaxi pérola de 1ª qualidade, tamanho grande, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa apropriada. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:19:49	IN NATURA	IN NATURA	1.050,00	R\$ 7,00	R\$ 7.350,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:17:58	KG	INATURA	1.050,00	R\$ 6,00	R\$ 6.300,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	1.050,00	R\$ 8,00	R\$ 8.400,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:01:37	CEASA RN	CEASA RN	1.050,00	R\$ 5,60	R\$ 5.880,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 12:59:49	IN NATURA	IN NATURA	1.050,00	R\$ 9,00	R\$ 9.450,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	1.050,00	R\$ 4,56	R\$ 4.788,00	Sim





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	1.050,00	R\$ 6,99	R\$ 7.339,50	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:15:37	IN NATURA	IN NATURA	1.050,00	R\$ 4,45	R\$ 4.672,50	Sim

0039 - 0009221 - ALFACE: Tipo crespa, íntegra, de primeira qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, perfurações e cortes tamanho e coloração uniformes. Acondicionada em embalagem transparente atóxica. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:21:09	IN NATURA	IN NATURA	2.024,00	R\$ 18,00	R\$ 36.432,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:19:57	KG	INATURA	2.024,00	R\$ 32,00	R\$ 64.768,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	2.024,00	R\$ 20,00	R\$ 40.480,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:01:56	CEASA RN	CEASA RN	2.024,00	R\$ 2,41	R\$ 4.877,84	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:00:08	IN NATURA	IN NATURA	2.024,00	R\$ 30,00	R\$ 60.720,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	2.024,00	R\$ 10,45	R\$ 21.150,80	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	2.024,00	R\$ 18,90	R\$ 38.253,60	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:16:17	IN NATURA	IN NATURA	2.024,00	R\$ 17,50	R\$ 35.420,00	Sim

0040 - 0007496 - ALHO GRAÚDO: De primeira, sem réstia. Graúdo do tipo comum, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, com bulbos curados, sem chocamento, danos mecânicos ou causado por pragas. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:21:49	IN NATURA	IN NATURA	1.980,00	R\$ 40,00	R\$ 79.200,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:21:20	KG	INATURA	1.980,00	R\$ 28,00	R\$ 55.440,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	1.980,00	R\$ 33,90	R\$ 67.122,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:02:25	CEASA RN	CEASA RN	1.980,00	R\$ 22,41	R\$ 44.371,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:00:24	IN NATURA	IN NATURA	1.980,00	R\$ 40,00	R\$ 79.200,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	1.980,00	R\$ 30,40	R\$ 60.192,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	Garlic	Garlic	1.980,00	R\$ 33,98	R\$ 67.280,40	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:17:04	IN NATURA	IN NATURA	1.980,00	R\$ 29,99	R\$ 59.380,20	Sim

0041 - 0011283 - BANANA: In Natura, de primeira, (prata ou pacovan) com 80 a 90% de maturação, entregues com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:22:23	IN NATURA	IN NATURA	11.009,00	R\$ 7,00	R\$ 77.063,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:23:00	KG	INATURA	11.009,00	R\$ 8,50	R\$ 93.576,50	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	11.009,00	R\$ 4,29	R\$ 47.228,61	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:03:13	CEASA RN	CEASA RN	11.009,00	R\$ 2,49	R\$ 27.412,41	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:01:03	IN NATURA	IN NATURA	11.009,00	R\$ 10,00	R\$ 110.090,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	11.009,00	R\$ 4,75	R\$ 52.292,75	Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 03/03/2023 às 08:53:09.  
Código verificador: 482C70



Página 48 de 137  
*[Handwritten signatures and marks]*





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	11.009,00	R\$ 3,99	RS 43.925,91	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:18:03	IN NATURA	IN NATURA	11.009,00	R\$ 4,45	RS 48.990,05	Sim

**0042 - 0007497 - BATATA INGLESA:** In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:23:05	IN NATURA	IN NATURA	3.400,00	R\$ 7,00	RS 23.800,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:23:48	KG	INATURA	3.400,00	R\$ 8,00	RS 27.200,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	3.400,00	R\$ 8,19	RS 27.846,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:06:56	CEASA RN	CEASA RN	3.400,00	R\$ 5,99	RS 20.366,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:01:44	IN NATURA	IN NATURA	3.400,00	R\$ 10,00	RS 34.000,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	3.400,00	R\$ 7,41	RS 25.194,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	3.400,00	R\$ 8,15	RS 27.710,00	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:19:15	IN NATURA	IN NATURA	3.400,00	R\$ 7,49	RS 25.466,00	Sim

**0043 - 0011284 - BATATA DOCE:** Tipo roxa, de 1ª qualidade, bem desenvolvida, sem rama, sem sujidades, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Acondicionada em embalagem transparente atóxica, com etiqueta de pesagem. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:23:55	IN NATURA	IN NATURA	3.533,00	R\$ 7,00	RS 24.731,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:24:26	KG	INATURA	3.533,00	R\$ 9,90	RS 34.976,70	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	3.533,00	R\$ 4,90	RS 17.311,70	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:07:43	CEASA RN	CEASA RN	3.533,00	R\$ 3,60	RS 12.718,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:02:03	IN NATURA	IN NATURA	3.533,00	R\$ 10,00	RS 35.330,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	3.533,00	R\$ 5,70	RS 20.138,10	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	3.533,00	R\$ 4,99	RS 17.629,67	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:20:29	IN NATURA	IN NATURA	3.533,00	R\$ 4,45	RS 15.721,85	Sim

**0044 - 0009226 - BETERRABA:** In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:24:49	IN NATURA	IN NATURA	1.200,00	R\$ 7,00	RS 8.400,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:25:31	KG	INATURA	1.200,00	R\$ 9,50	RS 11.400,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	1.200,00	R\$ 7,29	RS 8.748,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:09:15	CEASA RN	CEASA RN	1.200,00	R\$ 3,57	RS 4.284,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:02:20	IN NATURA	IN NATURA	1.200,00	R\$ 10,00	RS 12.000,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	1.200,00	R\$ 4,75	RS 5.700,00	Sim





DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	1.200,00	R\$ 6,99	R\$ 8.388,00	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:21:17	IN NATURA	IN NATURA	1.200,00	R\$ 6,50	R\$ 7.800,00	Sim

0045 - 0011285 - CEBOLA BRANCA: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:25:22	IN NATURA	IN NATURA	4.300,00	R\$ 7,00	RS 30.100,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:26:04	KG	INATURA	4.300,00	R\$ 9,50	RS 40.850,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	4.300,00	R\$ 11,90	RS 51.170,00	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:09:51	CEASA RN	CEASA RN	4.300,00	R\$ 5,28	RS 22.704,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:02:38	IN NATURA	IN NATURA	4.300,00	R\$ 9,00	RS 38.700,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	4.300,00	R\$ 8,08	RS 34.744,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	4.300,00	R\$ 10,59	RS 45.537,00	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:23:43	IN NATURA	IN NATURA	4.300,00	R\$ 6,90	RS 29.670,00	Sim

0046 - 0011286 - CENOURA: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:25:46	IN NATURA	IN NATURA	5.350,00	R\$ 14,00	RS 74.900,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:26:39	KG	INATURA	5.350,00	R\$ 9,50	RS 50.825,00	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	5.350,00	R\$ 7,29	RS 39.001,50	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:10:15	CEASA RN	CEASA RN	5.350,00	R\$ 6,04	RS 32.314,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:02:54	IN NATURA	IN NATURA	5.350,00	R\$ 15,00	RS 80.250,00	Sim
G. W. DA SILVA	36.713.290/0001-68	08/02/2023 - 17:13:26	CEASA	CEASA	5.350,00	R\$ 4,75	RS 25.412,50	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	08/02/2023 - 18:31:00	In Natura	In Natura	5.350,00	R\$ 6,98	RS 37.343,00	Sim
J A DE AMORIM DIOGENES	32.755.857/0001-08	09/02/2023 - 06:24:20	IN NATURA	IN NATURA	5.350,00	R\$ 6,90	RS 36.915,00	Sim

0047 - 0007498 - CHUCHU: In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderidos à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
H G INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA	22.772.312/0001-56	06/02/2023 - 15:26:48	IN NATURA	IN NATURA	1.650,00	R\$ 7,00	RS 11.550,00	Sim
D G DE ALMEIDA DIOGENES	00.642.003/0001-29	07/02/2023 - 10:27:40	KG	INATURA	1.650,00	R\$ 9,99	RS 16.483,50	Sim
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	07/02/2023 - 16:38:46	in natura	in natura	1.650,00	R\$ 5,29	RS 8.728,50	Sim
SUPERMERCADO MEDIO OESTE EIRELI	27.390.249/0001-07	08/02/2023 - 10:10:39	CEASA RN	CEASA RN	1.650,00	R\$ 3,04	RS 5.016,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	08/02/2023 - 13:03:16	IN NATURA	IN NATURA	1.650,00	R\$ 9,00	RS 14.850,00	Sim

